
Местная власть
Правовые 

акты 
органов 

местного 
самоуправления

28 ноября
2014 год

Приложение к газете «Мой город»

(Продолжение на 2 стр.).

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 772
от 21.11.2014 «Об отмене постановления 
Администрации Березовского городского 
округа от 18.08.2014 № 517 «Об утверждении 
положения о порядке осуществления полномочий 
органом внутреннего муниципального 
финансового контроля и муниципального 
контроля в сфере закупок, товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Березовского городского округа»

На основании Решения Совета народных депутатов Березовс-
кого городского округа от 13.11.2014 № 136 «О возложении пол-
номочий внутреннего муниципального финансового контроля и 
муниципального контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд Березовского городского 
округа»: постановляю:

1. Отменить постановление Администрации Березовского го-
родского округа от 18.08.2014 № 517 «Об утверждении положе-
ния о порядке осуществления полномочий органом внутреннего 
муниципального финансового контроля и муниципального кон-
троля в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Березовского городского округа».

2. Начальнику организационного отдела Администрации Бе-
резовского городского округа (Максимова А. С.) разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Березовского городского округа и обеспечить его опубликование 
в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы Березовского городского 

БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ № 140
«О внесении изменений и дополнений 
в Решение Березовского городского Совета 
народных депутатов от 26.06.2014 № 107 
«О приведении размера платы граждан за 
жилищные и коммунальные услуги 
в соответствие  с установленным предельным 
(максимальным) индексом для населения 
Березовского городского округа»

Принято Советом народных депутатов Березовского 
городского округа на внеочередной двадцать третьей 
сессии 27.11.2014. 

В. В. Малютин,
председатель Совета народных депутатов Березовского 

городского округа.

Рассмотрев представленный Главой округа проект Реше-
ния «О внесении изменений и дополнений в Решение Сове-
та народных депутатов Березовского городского округа от 
26.06.2014 № 107 «О приведении размера платы граждан за 
жилищные и коммунальные услуги в соответствие с уста-
новленным предельным (максимальным) индексом для на-
селения Березовского городского округа», руководствуясь 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О ка-
питальном ремонте общего имущества в многоквартирных до-
мах», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской 
области от 30.12.2013 № 671 «Об установлении минимального 
размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме», Уставом Березовского городского 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа сообщает о возможности предостав-
ления на праве аренды земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, расположенного по адресу:

№ 
п/п

Адрес земельного 
участка

Ориентировочная 
площадь земельных 

участков (кв.м.)

1 г. Березовский, 
ул. Энтузиастов, д. 114 1500

Заявления принимаются в течение месяца со дня опубли-
кования информационного сообщения в приложении Местная 
власть к газете «Мой город» по адресу: г. Березовский, пр-т 
Ленина, 39а, кабинет № 23, МКУ «Г и УИ Березовского ГО», тел. 
5-70-08.

О. Н. Дульянинова,
председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа.

округа, Совет народных депутатов Березовского городского 
округа решил:

1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов 
Березовского городского округа от 26.06.2014 № 107 «О приве-
дении размера платы граждан за жилищные и коммунальные ус-
луги в соответствие с установленным предельным (максималь-
ным) индексом для населения Березовского городского округа». 
В приложении № 2 Решения:

1.1. Пункт 2.3. исключить;
1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. За пользование жилым помещением (плата за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договору социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда или дого-
вору найма специализированного жилого помещения – 3,90 руб./
кв.м.».

2. Опубликовать данное Решение в средствах массовой ин-
формации.

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на 
председателя комитета по бюджету, налогам, финансам и разви-
тию экономики города А. М. Назаренко.

4. Решение вступает в силу после его официального опубли-
кования, но не ранее 01.12.2014 года.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.



28 ноября 2014 ГОДА2 Местная власть

(Продолжение. Начало на 1 стр.).

(Продолжение на 3 стр.).

округа по вопросам городского развития А. Г. Попова. 
4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
Д. А. Титов,

Глава Березовского городского округа.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ 
о проведении открытого аукциона по продаже 
права аренды земельного участка

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа (далее-Организатор торгов) на осно-
вании постановления Администрации Березовского городского 
округа от 24.11.2014 № 777 сообщает о проведении торгов по 
продаже права аренды на земельный участок сроком на 5 лет. 
Торги проводятся в форме открытого аукциона по форме подачи 
предложений о размере годовой арендной платы.

№
 п

/п

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

ет
ра

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

 з
е-

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

Н
ач

ал
ьн

ая
 ц

ен
а,

 р
уб

ле
й

За
да

то
к,

 р
уб

ле
й

Ш
аг

 а
ук

ци
он

а,
 р

уб
ле

й

Н
аз

на
че

ни
е 

уч
ас

тк
а

Ср
ок

 д
ей

ст
ви

я 
до

го
во

ра
 

с 
м

ом
ен

та
 з

ак
лю

че
ни

я

ло
т 

№
 1

42
:2

2:
01

02
01

3:
17

55

46

Ке
м

ер
ов

ск
ая

 о
бл

.,
 г

. Б
ер

ез
ов

ск
ий

, в
 р

ай
о-

не
 п

р.
Л

ен
ин

а,
 3

8-
40

74
2 

00
0

14
8 

40
0

37
 1

00

П
од

 в
ре

м
ен

но
е 

ра
з-

м
ещ

ен
ие

 п
ри

ст
ро

я 
к 

то
рг

ов
ом

у 
па

ви
ль

он
у 

5 
ле

т

Осмотр земельного участка на местности производится лица-
ми, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно.

Для участия в аукционе необходимо предоставить Организа-
тору торгов:

– заявку на участие в аукционе с указанием реквизитов счета 
для возврата задатка, форма заявки утверждается организато-
ром торгов;

– выписка из единого государственного реестра юридических 
лиц или индивидуальных предпринимателей;

– юридическое лицо дополнительно прилагает к заявке нота-
риально заверенные копии учредительных документов и свиде-
тельства о государственной регистрации юридического лица, а 
также выписку из решения уполномоченного органа юридичес-
кого лица о совершении сделки (если это необходимо в соот-
ветствии с учредительными документами претендента);

– копии документов, удостоверяющих личность, – для физи-
ческих лиц;

– в случае подачи заявки представителем заявителя предъ-
является:

представителем физического лица – нотариально удостове-
ренная доверенность на право подачи заявки с правом подписи 
документов, копия документа, удостоверяющая личность пред-
ставителя;

представителем юридического лица – доверенность на право 
подачи заявки с правом подписи документов, копия документа, 
удостоверяющая личность представителя, а так же копия доку-
мента, удостоверяющего личность руководителя юридического 
лица;

– документ, подтверждающий внесение задатка, на расчетный 
счет: 

УФК по Кемеровской обл. (Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Берёзовского городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498; КПП 425001001; Код ОК-
ТМО– 32710000;

Номер счета получателя платежа – 40302810000003000132;
Наименование банка – ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской 

области г. Кемерово;
Наименование платежа: Задаток за участие в открытом аукци-

оне, 30.12.2014г., лот №1 
Код бюджетной классификации – 905 111 05012 04 0000 120.
Заявитель не допускается к участию в аукционе в случае не 

поступления задатка на счет Организатора, до дня окончания 
приема документов для участия в аукционе, т.е. до 28.12.2014г.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на участие 
в аукционе. Заявка и опись представленных документов состав-
ляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Организато-
ра торгов, другой – у претендента. Заявка на участие в аукционе, 
поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в день 
ее поступления заявителю.

Победителем аукциона признается лицо, предложившее в 
ходе аукциона наиболее высокую цену. Результаты аукциона 
оформляются протоколом в день его проведения. 

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в 
счет оплаты арендной платы за земельный участок.

Порядок возврата задатка: Сумма задатка возвращается Ор-
ганизатором торгов Претенденту в случаях, если претендент не 
допущен к участию в аукционе, не стал победителем аукциона, 
либо отозвал заявку, в течение 3 дней с даты оформления про-
токола приема заявок, протокола о результатах аукциона, регис-
трации отзыва заявки соответственно по заявлению Претендента 
перечислением на указанный им расчетный счет. Сумма задатка 
не возвращается Организатором торгов Победителю, если пос-
ледний уклоняется от подписания протокола об итогах аукциона 
или заключения договора аренды земельного участка в установ-
ленные настоящим извещением сроки. Остальным участникам 
аукциона задаток возвращается в течение 3 банковских дней со 
дня подписания протокола о результатах проведения аукциона.

С победителем торгов заключается договор аренды земель-
ного участка не позднее 5 дней со дня подписания протокола об 
итогах аукциона.

На победителя торгов возлагаются обязанности:
– по согласованию внешнего вида объекта с Главным архи-

тектором города (в течение 1 месяца с момента заключения до-
говора аренды);

– по оплате работ, связанных с образованием земельного 
участка, на расчетный счет:

Наименование получателя платежа: УФК по Кемеровской об-
ласти (Комитет по управлению муниципальным имуществом Бе-
резовского городского округа)

Налоговый орган: ИНН4203002498 КПП425001001
Код ОКТМО:32710000
Номер счета получателя платежа: 40101810400000010007
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской 

обл. г.Кемерово
БИК: 0432007001 КОРСЧЕТ: 905 113 02994 04 0000 130 
Наименование платежа: Возврат за формирование земельно-

го участка 
 Арендатор земельного участка обязан соблюдать градостро-

ительные условия и ограничения. Использовать земельный учас-
ток в соответствии с нормами градостроительных регламентов.

Прием заявок для участия в аукционе, ознакомление с иной 
информацией о земельном участке, с формой заявки и договора 
аренды земельного участка осуществляется по адресу: Кемеров-
ская обл., г.Березовский, пр. Ленина, 39а в МКУ «Градострои-
тельство и управление муниципальным имуществом Березовс-
кого городского округа», кабинет № 23, по местному времени с 
09.00 до 17.00, с 28.11.2014г. по 28.12.2014 г. включительно.

Признание претендентов участниками аукциона лот №1 состо-
ится «29» декабря 2014г. в 12 часов 00 минут по вышеуказанно-
му адресу.



3Местная власть28 ноября 2014 ГОДА

(Продолжение. Начало на 2 стр.).

(Продолжение на 4 стр.).

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона по продаже 
земельного участка 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бе-
резовского городского округа (далее – Организатор торгов) на 
основании Постановления Администрации Березовского городс-
кого округа от 24.11.2014 № 779 «О проведении торгов в форме 
открытого аукциона по продаже земельного участка», сообщает 
о проведении торгов по продаже земельного участка:

№
 п

/п

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 

м
ет

ра

М
ес

то
по

ло
ж

е-
ни

е 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а

Н
ач

ал
ьн

ая
 ц

ен
а,

 
ру

бл
ей

За
да

то
к,

 р
уб

ле
й

Ш
аг

 
ау

кц
ио

на
, р

уб
ле

й

Н
аз

на
че

ни
е 

уч
ас

тк
а

ло
т 

№
1

42
:2

2:
01

01
00

5:
14

7

76
5

Ке
м

ер
ов

ск
ая

 о
бл

.,  
г.

 Б
ер

ез
ов

ск
ий

, 
пе

р.
 В

ы
со

ко
во

ль
-

тн
ы

й,
 д

. 9

22
 0

00

4 
40

0

1 
10

0

дл
я 

ог
ор

од
ни

-
че

ст
ва

 

Осмотр земельного участка на местности производится лица-
ми, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Аукцион состоится: лот №1 — 30.12.2014 в 10 часов 00 минут
1. Место проведения аукциона: Кемеровская обл., г. Березов-

ский, пр. Ленина, 22, Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Березовского городского округа, каб. № 7. Телефо-
ны для справок: (38445) 5-70-08, 3-28-11. 

2. К участию в аукционе приглашаются все заинтересованные 
(юридические и физические) лица, признаваемые участниками 
аукциона в соответствии с Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации 
и проведении торгов по продаже находящихся в государственной 
или муниципальной собственности земельных участков или пра-
ва на заключение договоров аренды таких земельных участков».

3. Прием заявок для участия в аукционе, ознакомление с иной 
информацией о земельном участке, с формой заявки и дого-
вором купли – продажи земельного участка осуществляется по 
адресу: Кемеровская обл., г.Березовский, пр. Ленина, 39а в МКУ 
«Градостроительство и управление муниципальным имуществом 
Березовского городского округа», кабинет № 23, по местному 
времени с 09.00 до 17.00, с 28.11.2014г. по 28.12.2014 г. вклю-
чительно.

4. Признание претендентов участниками аукциона лот №1 со-

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашед-
шие отражения в настоящем сообщении, регулируются законо-
дательством.

Дата и время проведения аукциона: лот № 1 «30» декабря 
2014г. в 12 часов 00 минут;

Место проведения аукциона: Кемеровская обл., г.Березовский, 
пр.Ленина, 22, Комитет по управлению муниципальным имущес-
твом Березовского городского округа, каб. № 7. Телефоны для 
справок: (38445) 5-70-08, 3-28-11 

Организатор торгов вправе отказаться от проведения аукцио-
на в любое время, но не позднее, чем за пятнадцать дней до даты 
его проведения.

О. Н. Дульянинова,
председатель КУМИ Березовского городского округа.

стоится «29» декабря 2014г. в 10 часов 00 минут по вышеуказан-
ному адресу. 

5. Аукцион является открытым по составу участников. Пред-
ложения о цене предмета аукциона заявляются открыто в ходе 
проведения аукциона.

6. Для участия в аукционе необходимо предоставить Органи-
затору торгов:

– заявку на участие в аукционе с указанием реквизитов счета 
для возврата задатка, форма заявки утверждается организато-
ром торгов;

– выписка из единого государственного реестра юридических 
лиц или индивидуальных предпринимателей;

– юридическое лицо дополнительно прилагает к заявке нота-
риально заверенные копии учредительных документов и свиде-
тельства о государственной регистрации юридического лица, а 
также выписку из решения уполномоченного органа юридичес-
кого лица о совершении сделки (если это необходимо в соот-
ветствии с учредительными документами претендента);

– копии документов, удостоверяющих личность, – для физи-
ческих лиц;

– в случае подачи заявки представителем заявителя предъ-
является:

представителем физического лица – нотариально удостове-
ренная доверенность на право подачи заявки с правом подписи 
документов, копия документа, удостоверяющая личность пред-
ставителя;

представителем юридического лица – доверенность на право 
подачи заявки с правом подписи документов, копия документа, 
удостоверяющая личность представителя, а так же копия доку-
мента, подтверждающая полномочия руководителя юридическо-
го лица;

– документ, подтверждающий внесение задатка, на расчетный 
счет:

УФК по Кемеровской обл. (Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Берёзовского городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498; КПП 425001001; Код ОК-
ТМО – 32710000;

Номер счета получателя платежа – 40302810000003000132; 
БИК 043207001;

Наименование банка – ГРКЦ ГУ банка России по Кемеровской 
области г. Кемерово;

Наименование платежа: Задаток за участие в открытом аукци-
оне, 30.12.2014г., лот №1 

Код бюджетной классификации – 905 114 06012 04 0000 430.
7. Заявитель не допускается к участию в аукционе в случае 

не поступления задатка на счет Организатора, до дня окончания 
приема документов для участия в аукционе, т.е. до 28.12.2014г. 

8. Одно лицо имеет право подать только одну заявку на учас-
тие в аукционе. Заявка и опись представленных документов 
составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Ор-
ганизатора торгов, другой – у претендента. Заявка на участие в 
аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, возвраща-
ется в день ее поступления заявителю. 

9. Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за 
исключением его победителя, в течение трех банковских дней со 
дня подписания протокола об итогах аукциона.

10. Победителем аукциона признается участник, предложив-
ший наиболее высокую цену.

11. С победителем аукциона заключается договор купли-про-
дажи земельного участка не позднее пяти дней со дня подписа-
ния протокола об итогах аукциона.

12. Оплата стоимости земельного участка производится еди-
новременно в течение 10 дней с момента заключения договора 
купли-продажи.

13. При уклонении или отказе победителя аукциона от заклю-
чения договора купли-продажи земельного участка задаток ему 
не возвращается.

14. Победитель аукциона обязан соблюдать градостроительные 
условия и ограничения. Использовать земельный участок для объ-



28 ноября 2014 ГОДА4 Местная власть

(Продолжение. Начало на 3 стр.).

екта соответствующего виду использования данного земельного 
участка, не нарушающего градостроительные регламенты.

15. Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем сообщении, регулируются за-
конодательством.

16. Организатор торгов вправе отказаться от проведения аук-
циона в любое время, но не позднее, чем за пятнадцать дней до 
даты его проведения.

О. Н. Дульянинова,
председатель КУМИ Березовского городского округа.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона по продаже 
земельного участка 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бе-
резовского городского округа (далее – Организатор торгов) на 
основании Постановления Администрации Березовского городс-
кого округа от 24.11.2014 № 773 «О проведении торгов в форме 
открытого аукциона по продаже земельного участка», сообщает 
о проведении торгов по продаже земельного участка:

№
 п

/п

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 

м
ет

ра

М
ес

то
по

-
ло

ж
ен

ие
 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а

Н
ач

ал
ьн

ая
 

це
на

, р
уб

ле
й

За
да

то
к,

 
ру

бл
ей

Ш
аг

  а
ук

ци
о-

на
, р

уб
ле

й

Н
аз

на
че

ни
е 

уч
ас

тк
а

ло
т 

№
1

42
:2

2:
03

01
01

3:
14

0

 8
02

Ке
м

ер
ов

ск
ая

 о
бл

.,
 г

. Б
ер

ез
ов

ск
ий

, у
л.

 
Ка

ли
ни

на
, д

ом
 3

5

63
 0

00

12
 6

00

3 
15

0

дл
я 

ве
де

ни
я 

ли
чн

ог
о 

по
дс

об
но

го
 х

оз
яй

ст
ва

 

Осмотр земельного участка на местности производится лица-
ми, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Аукцион состоится: лот № 1 — 30.12. 2014 в 11 часов 00 ми-
нут

1. Место проведения аукциона: Кемеровская обл., г. Березов-
ский, пр. Ленина, 22, Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Березовского городского округа, каб. № 7. Телефо-
ны для справок: (38445) 5-70-08, 3-28-11. 

2. К участию в аукционе приглашаются все заинтересованные 
(юридические и физические) лица, признаваемые участниками 
аукциона в соответствии с Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации 
и проведении торгов по продаже находящихся в государственной 
или муниципальной собственности земельных участков или пра-
ва на заключение договоров аренды таких земельных участков».

3. Прием заявок для участия в аукционе, ознакомление с иной 
информацией о земельном участке, с формой заявки и договором 
купли – продажи земельного участка осуществляется по адресу: 
Кемеровская обл., г.Березовский, пр. Ленина, 39а в МКУ «Градо-
строительство и управление муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа», кабинет № 23, по местному времени 
с 09.00 до 17.00, с 28.11.2014г. по 28.12.2014 г. включительно.

4. Признание претендентов участниками аукциона лот №1 со-
стоится «29» декабря 2014г. в 11 часов 00 минут по вышеуказан-
ному адресу. 

5. Аукцион является открытым по составу участников. Пред-
ложения о цене предмета аукциона заявляются открыто в ходе 
проведения аукциона.

6. Для участия в аукционе необходимо предоставить Органи-
затору торгов:

– заявку на участие в аукционе с указанием реквизитов счета 
для возврата задатка, форма заявки утверждается организато-
ром торгов;

– выписка из единого государственного реестра юридических 
лиц или индивидуальных предпринимателей;

– юридическое лицо дополнительно прилагает к заявке нота-
риально заверенные копии учредительных документов и свиде-
тельства о государственной регистрации юридического лица, а 
также выписку из решения уполномоченного органа юридичес-
кого лица о совершении сделки (если это необходимо в соот-
ветствии с учредительными документами претендента);

– копии документов, удостоверяющих личность, – для физи-
ческих лиц;

– в случае подачи заявки представителем заявителя предъ-
является:

представителем физического лица – нотариально удостове-
ренная доверенность на право подачи заявки с правом подписи 
документов, копия документа, удостоверяющая личность пред-
ставителя;

представителем юридического лица – доверенность на право 
подачи заявки с правом подписи документов, копия документа, 
удостоверяющая личность представителя, а так же копия доку-
мента, подтверждающая полномочия руководителя юридическо-
го лица;

– документ, подтверждающий внесение задатка, на расчетный 
счет:

УФК по Кемеровской обл. (Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Берёзовского городского округа)

Налоговый орган: ИНН 4203002498; КПП 425001001; Код ОК-
ТМО – 32710000;

Номер счета получателя платежа – 40302810000003000132; 
БИК 043207001;

Наименование банка – ГРКЦ ГУ банка России по Кемеровской 
области г. Кемерово;

Наименование платежа: Задаток за участие в открытом аукци-
оне, 30.12.2014г., лот №1 

Код бюджетной классификации – 905 114 06012 04 0000 430.
7. Заявитель не допускается к участию в аукционе в случае 

не поступления задатка на счет Организатора, до дня окончания 
приема документов для участия в аукционе, т.е. до 28.12.2014г. 

8. Одно лицо имеет право подать только одну заявку на учас-
тие в аукционе. Заявка и опись представленных документов 
составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Ор-
ганизатора торгов, другой – у претендента. Заявка на участие в 
аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, возвраща-
ется в день ее поступления заявителю. 

9. Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за 
исключением его победителя, в течение трех банковских дней со 
дня подписания протокола об итогах аукциона.

10. Победителем аукциона признается участник, предложив-
ший наиболее высокую цену.

11. С победителем аукциона заключается договор купли-про-
дажи земельного участка не позднее пяти дней со дня подписа-
ния протокола об итогах аукциона.

12. Оплата стоимости земельного участка производится еди-
новременно в течение 10 дней с момента заключения договора 
купли-продажи.

13. При уклонении или отказе победителя аукциона от заклю-
чения договора купли-продажи земельного участка задаток ему 
не возвращается.

14. Победитель аукциона обязан соблюдать градостроитель-
ные условия и ограничения. Использовать земельный участок 
для объекта соответствующего виду использования данного 
земельного участка, не нарушающего градостроительные регла-
менты.

15. Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем сообщении, регулируются за-
конодательством.

16. Организатор торгов вправе отказаться от проведения аук-
циона в любое время, но не позднее, чем за пятнадцать дней до 
даты его проведения.

О. Н. Дульянинова,
председатель КУМИ Березовского городского округа.


